



Olive­öl aus Palästina

Bilanz Verein Kampagne Olivenöl per 30. Juni 2018

| Aktiven | | 2018 | | 2017 | |
|----------------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|--|
| Postcheck | CHF | 159'556.30 | CHF | 20'575.52 | |
| Bank | CHF | 19'373.51 | CHF | 13'660.24 | |
| Debitoren | CHF | 6'218.00 | CHF | 7'242.80 | |
| Vorauszahlung Kampagne | CHF | 61'500.00 | CHF | 200'082.29 | |
| Vorrat Olivenöl und Za'tar | CHF | 4'800.00 | CHF | 3'850.00 | |
| Total | CHF | 251'447.81 | CHF | 245'410.85 | |

| Passiven | | 2018 | | 2017 | |
|------------------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|--|
| Kreditoren | CHF | 217.95 | CHF | 276.80 | |
| Darlehen | CHF | --- | CHF | --- | |
| Rückstellungen Projekte | CHF | 174'229.86 | CHF | 199'134.05 | |
| noch nicht bez. Aufwendungen | CHF | 77'000.00 | CHF | 46'000.00 | |
| Vereinsvermögen | CHF | --- | CHF | --- | |
| Total | CHF | 251'447.81 | CHF | 245'410.85 | |

Erfolgsrechnung Verein Kampagne Olivenöl 1. Juli 2017 bis 30. Juni 2018

| Aufwand | | 2018 | | 2017 | |
|----------------------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|--|
| Löhne und Sozialleistungen | CHF | 46'724.20 | CHF | 49'229.10 | |
| Büroaufwand | CHF | 3'097.80 | CHF | 5'377.35 | |
| Vereinsanlässe | CHF | 38.80 | CHF | 703.05 | |
| Spesen Bank, Post, Kursverluste | CHF | 579.40 | CHF | 447.40 | |
| Drucksachen | CHF | 4'099.62 | CHF | 1'945.05 | |
| Aufwand Karten | CHF | 705.23 | CHF | 513.00 | |
| Werbung, Inserate, Stände | CHF | 1'154.10 | CHF | 2'005.90 | |
| Transportkosten | CHF | 2'431.65 | CHF | 5'742.90 | |
| Oel und Za'tar | CHF | 191'000.53 | CHF | 173'253.65 | |
| Veränderung Oelvorrat und Za'tar | CHF | -950.00 | CHF | -754.00 | |
| Abfüllen | CHF | 30'009.30 | CHF | 43'504.00 | |
| Projekte | CHF | 146'124.12 | CHF | 81'474.65 | |
| Rückstellung Projekte | CHF | -24'904.19 | CHF | 40'069.39 | |
| Total | CHF | 400'110.56 | CHF | 403'511.44 | |

| Ertrag | | 2018 | | 2017 | |
|-----------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|--|
| Oel, Za'tar | CHF | 221'510.09 | CHF | 261'462.35 | |
| Solidaritätszuschlag | CHF | 112'225.00 | CHF | 130'725.00 | |
| Veränderung Debitoren | CHF | -1'274.80 | CHF | -15'280.10 | |
| Karten | CHF | 3'972.00 | CHF | 3'961.00 | |
| Spenden | CHF | 60'737.52 | CHF | 22'056.05 | |
| Mitgliederbeiträge | CHF | 1'200.00 | CHF | 1'440.00 | |
| diverse Erträge | CHF | 3'088.35 | CHF | 795.79 | |
| Mehrwertsteuer | CHF | -1'347.60 | CHF | -1'648.65 | |
| Zinsertrag | CHF | --- | CHF | --- | |
| Gewinn / Verlust | CHF | --- | CHF | --- | |
| Total | CHF | 400'110.56 | CHF | 403'511.44 | |